
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 112 del 17-04-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 
 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 
REG. GEN. N° 230 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 112 DEL 17-04-2024 
 

OGGETTO: 

 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLABUS COMUNALI 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

VISTO il Bilancio di Previsione finanziaria 2024/2026, approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2023; 

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 29/12/2023 di nomina del Responsabile del servizio 

Amministrativo/Contabile con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art.107 

del TUEL Enti Locali; 

DATO ATTO che questa Amministrazione garantisce il servizio di trasporto scolastico 

per gli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I° grado, residenti nel 

territorio del Comune di Saracena; 

CONSIDERATO che si rende necessario eseguire alcuni lavori di manutenzione 

straordinaria sugli scuolabus di proprietà comunali targati: CF899XY e DM365YD 

adibiti al servizio di trasporto scolastico, al fine di garantire una maggiore sicurezza degli 

stessi e degli alunni delle Scuole che li utilizzeranno; 

RICHIAMATO l’Avviso Pubblico Prot. n. 7132 del 21/11/2023 con la quale si è reso 

noto della volontà dell’Ente di istituire un elenco di operatori economici denominato 

“Albo fornitori per l’affidamento diretto di servizi e forniture inerenti la manutenzione 

ordinaria/straordinaria degli automezzi comunali assegnati all’area affari generali”; 

DATO ATTO che alla data odierna non è pervenuta nessuna istanza di partecipazione 

al suddetto avviso; 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 112 del 17-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

EVIDENZIATO che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per 

appalti dei servizi e forniture di valore inferiore a 140.000,00 euro è possibile procedere 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori 

economici; 

CONSIDERATO, pertanto, che è stata contattata la ditta “Officina Meccanica 

D’Alessandro” con sede in Mormanno (CS) in Loc. S. Pietro, P.I.: 00314700782 la quale 

possiede i requisiti previsti dalla normativa vigente in materia e si è resa disponibile ad 

effettuare le riparazioni in argomento;  

VISTI i preventivi di spesa presentati dalla suddetta ditta ed acquisiti agli atti al Prot. n. 

2905 del 15/04/2024 pari complessivamente ad € 1.194,01 IVA al 22 % compresa; 

DATO ATTO, altresì, che il presente servizio è di importo inferiore a 5.000,00 euro e 

pertanto non è obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della 

legge n. 296/2006; 

RITENUTA congrua l’offerta presentata dalla Ditta sopra citata; 

CONSIDERATO che alla seguente procedura è stato attribuito il seguente codice CIG: 

B14134A4F9; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta con l’acquisizione del DURC online;  

VISTI: 

-il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. 

-lo Statuto Comunale 

Tutto ciò premesso, 

 
DETERMINA 

 
 
Per i motivi indicati in narrativa e richiamati integralmente; 
 

1. Di affidare i lavori di manutenzione straordinaria sugli scuolabus di proprietà 
comunali targati: CF899XY e DM365YD, alla ditta “Officina Meccanica 
D’Alessandro” con sede in Mormanno (CS) in Loc. S. Pietro, P.I.: 00314700782, 
per un importo complessivo di € 1.194,01 - IVA al 22 % compresa; 
 

2. Di impegnare ed imputare la suddetta spesa sul capitolo 965 del Bilancio di 
Previsione 2024/2026; 

 
3. Di trasmettere copia della presente all’Area Finanziaria per quanto di propria 

competenza. 
 
 
 
 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 112 del 17-04-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Armentano Domenico 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE SOSTITUTO DEL SERVIZIO 
Ing. VACCA LUIGI 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 
 

  



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 112 del 17-04-2024  -  pag. 4  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


